



لیگ برتر در میانه راه جذابیت از هواداری تا داوری، همه در خدمت فوتبال

در صفحه سبک زندگی می خوانید:

- «خاکسپاری» و معانی متفاوت و واقعی آن در رویا
- «هیپو کندریا» یا «خودبیمار انگاری» چیست؟
- داستان کوتاه: «پیراهن مرد ناراضی»
- رازهای بزرگ روانشناسی برای فروش بیشتر
- و ...

سرمقاله

خطر «ثوفاشیسم» بیخ گوش بشریت:

«جنگ جهانی سوم»
خیلی دور خیلی نزدیک

محمد حسین سیفی - «جلیقه زردها» که برگرفته از جلیقه‌های زردی است که رانندگان و موتورسواران برای «دیده شدن» در شب به تن می‌کنند، نه ایندولوی خاصی را دنبال می‌کنند، نه به یک حزب تعلق دارند، نه سازماندهی مشخصی دارند و نه رهبری این جنبش حاکی از بی‌اعتمادی به دموکراسی حزبی و منطق گفتگویی است که این مدل از دموکراسی بر آن استوار است. دنیا دقیقاً در پیچ خطرناکی است که با جامعه را به «ثوفاشیسم» سوق می‌دهد یا به مدلی از دموکراسی مستقیم، در حقیقت پیچی تاریخی است که جنگ رودرروی چپ رادیکال و راست افراطی باید تکلیف خود را با هم روشن کنند و بین این دو راه باید یکی انتخاب شود. مساله‌ای که دیر یا زود جامعه ما نیز با آن رو به رو خواهد شد. کاملاً طبیعی است وقتی رئیس جمهور ها و نمایندگان مجلس مختلف از احزاب سیاسی حاکم بر جامعه انتخاب می‌شوند و «تأمیدی» تمام را برای اقشار مختلف جامعه بار می‌آورند، نتیجه اش گذر مردم از آنها باشد. خام فکری است اگر خیال کنیم اتفاقی که در ریاست جمهوری فرانسه، آمریکا و... افتاده است تنها مختص به کشورهای غربی با ساز و کار انتخاباتی آن چنانی است. هر زخم کهنه شده ای در هر نقطه از دنیا ممکن است سر باز کند و جوش و خروشی مهار ناشدنی داشته باشد. اگر در فرانسه حالا به «مانوتل مکرون» لقب «رئیس جمهور پولدار ها» داده اند، مدتی است که با صحبت های «حسن روحانی» خودمان هم شوخی می‌شود و او را «رئیس جمهور» سوتیس خطاب می‌کنند. ریشه هر دو لقب یک چیز است: دور بودن رئیس جمهور از طبقات پایین اجتماع و نداشتن هیچ برنامه‌ای برای آن‌ها. بالاخره تحمل اقشار فرودست هم حدی دارد. خبر خوبی نیست اما ظاهر از زامنه میانه‌روی و اعتدال دیگر به پایان رسیده است و رادیکالیسم با سرعت هر چه تمام تر از گرد راه رسیده است و دموکراسی لیبرالی برای ادامه حیات خود نیازمند پوست‌اندازی جدی است. گواه آن افزایش محبوبیت احزاب چپ رادیکال و راست افراطی در اکثر کشورها من جمله ایران خودمان است و در فرانسه هم «جلیقه زردهایی» که به گفته حاضرین در این جنبش حدود ۲۰ درصد آن‌ها را ناسیونالیست‌های افراطی و مابقی را عدالتخواهانی تشکیل داده‌اند که خود را متعلق به هیچ حزبی نمی‌دانند و هر کس با آن‌ها صحبتی دارد باید به خیابان بیاید نه پشت میز مذاکره! اتفاقی که در آمریکا رخ داد و اکنون در کشورهای دیگر خطر تکرار شدن دارد، عاقبت آن بدون شک فاجعه‌ای اگر نگوئیم بزرگتر از جنگ جهانی اما حداقل به همان اندازه به بار خواهد آورد که نشانه‌های آن را امروز در خاورمیانه می‌بینیم. می‌گفتند «جنگ جهانی سوم» بر سر «آب» است اما شرایط فعلی شباهت به سال‌های منتهی به جنگ جهانی دومی دارد که «آب» اساساً مساله بشری نبود.

شهردار کرج خبر داد:

بهره‌برداری ۱۰۰ میلیارد تومانی از پروژه عمرانی در کرج



امام جمعه کرج:

مسیر مفاسد و رانت خواران در البرز را قطع کنید

وزیر راه:
پروازهای چارتری
خلاف است و با آن
بر خورد خواهیم کرد

بهدف تمرکز بیشتر بر احیای بافت فرسوده کرج؛
سازمان «عمران» و «باز آفرینی
فضاهای شهری» تفکیک شد

شعور لگدمال شده مخاطب
به دست سینمای ابتذال

جایگاه مخاطب کجای این سینماست؟

هیجان برای صعود به لیگ برتر؛
از شگفتی سر خپوشان
تا امیدواری کرمانی‌ها

به انتخاب تحریریه «دنیای هوادار»
تیم منتخب لیگ برتر
تا پایان نیم فصل ۹۷-۹۸

سرمقاله و گفتگو با استاد کتابخانه

نهمین نمایشگاه بزرگ کتاب البرز

۲۵ تا ۳۰ آذر
۱۳۹۷
ساعت بازدید: ۱۴ تا ۲۱

مکان: کرج میدان امام حسین (ع)
پارک شهید چمران باغ گلها

معاونت امور فرهنگی
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
شماره: ۰۲۶۳۳۳۳۳۳۳
ساعات بازدید: ۱۴ تا ۲۱
مکان: کرج میدان امام حسین (ع)
پارک شهید چمران باغ گلها

دادگاه دنیای هوادار

دلمان از تعاملات فراوان حضرت تعالی با اهالی رسانه به لرزه در آمد!!!

داشته که بدون برگزاری حتی یک نشست خبری، توسط الهامات قلبی ویژه از درد دل‌ها و اوضاع و احوال اصحاب رسانه با خبر است! شما هم که از بیخ دولت پاکه پس اصلاً چه نیازی به نشست است...

اسلامی شهر کرج، نمایندگان مردم برای پیگیری مطالبات آنان هستند، خبرنگاران را قشری از همان مردم و چه بسا بسیار بالاتر می‌داند و احترام ویژه‌ای برای آنان برخوردار است به حدی که آنان را جزء حوزه فرهنگ نمی‌داند و دوست ندارد با تعامل و ارتباط با خبرنگاران، اوقات آنان را بی‌دلیل برای این موضوعات «بی‌اهمیت» تلف کند!

او به قدری به حوزه فرهنگ و رسانه کرج اشراف دارد که قاعدتاً می‌داند که بسیاری از مدیران مسئول رسانه‌های چاپی به شدت با مشکل کمبود کاغذ یا ترخیص کاغذ از گمرک دست و پنجه نرم می‌کرده و می‌کنند و به عبارتی حیات نشریات در خطر است اما به زعم او این مسائل چندان با اهمیت نیست که وقت خودی و خبرنگاران را بگیرد و ترجیح می‌دهد خیلی زربانی‌تری به حوزه فرهنگ بپردازد!

رئیس کمیسیون فرهنگی در میان سایر اعضا، تعامل با اهالی رسانه را به حد اعلا رسانده است. می‌گویید نه؟ از او بپرسید چند نشریه، چند خبرگزاری، چند پایگاه خبری در سطح کرج فعالیت می‌کنند و معظمن باشید پاسخی شگفت آور خواهد داد.

نام: اکبر
نام خانوادگی: سلیم نژاد
شهرت: محبوب خبرنگاران!
اتهام: توجه ویژه و تعامل بالا با اهالی فرهنگ و رسانه

اوضاع نابسامان فرهنگی و رسانه‌ای کرج و وضعیت نامطلوب انتشار نشریات و سختی حرفه خبرنگاری برای درج اخبار صحیح و به‌روز بر کسی پوشیده نیست. از طرفی میزان پاسخگویی مدیران شهری و نحوه برخورد آن‌ها با خبرنگاران نیز به سختی‌های حرفه این قشر دامن می‌زند.

پیش از انتخاب روسای کمیسیون‌ها و افزوده شدن کمیسیون «هنر و ارتباطات» و توجه به حوزه رسانه در این کمیسیون، کمیسیون فرهنگی به ریاست اکبر سلیم نژاد از آغاز به کار شورای اسلامی شهر کرج در دوره پنجم، مسئول این حوزه نیز در کنار سایر حوزه‌های مربوط به فرهنگ کرج بوده است.

برسیم به خروجی تصدی سمت ریاست کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج از سوی سلیم نژاد! او در این دو سال چنان تعامل بالایی (۱) با خبرنگاران

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد:

امضای ۱۴۰ نماینده برای راهاندازی صندوق الکترونیک فروش

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی از امضای ۱۴۰ نماینده برای راهاندازی صندوق الکترونیک فروش خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از مهر، محمدجواد کولیوند بعد از ظهر شنبه در جلسه شورای اداری استان که با تودیع و معرفی استاندار البرز همراه بود، گفت: وزارت کشور بعد از فراز و نشیب‌های متعدد استاندار البرز را انتخاب کرد و هیئت‌وزیران نیز رأی مثبت داد. وی با تأکید بر اینکه پیگیری پروژه‌های راهسازی استان از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: قطعه اول از آرداره تهران-شمال، بزرگراه شمالی کرج و آزادراه همت و همچنین پروژه آبیگ - چرمشهر اگر در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد گره‌های ترافیکی استان باز می‌شود.

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری با تأکید بر اینکه دشمنان در حال فشار دیگری با اشاره به دو سد کرج و طالقان، گفت: حق آبه استان البرز از این دو سد کم است و بخش زیادی از آب مصرفی استان از جاهای تأمین می‌شود، به همین منظور افزایش حق آبه استان از دو سد یادشده ضروری است. کولیوند در ادامه به مسئله معیشت مردم اشاره کرد و گفت: مسائلی از قبیل نوسان قیمت ارز معیشت مردم را با مشکل مواجه کرده است، همچنین با پلاتکلیفی سرمایه مردم در مؤسسات مالی مواجه هستیم. وی با تأکید بر اینکه ایجاد فرصت‌های شغلی باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد و مورد توجه ویژه باشد، گفت: البرز استانی با نسل جوان است، توجه به اشتغال آن‌ها ضروری است.

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری با تأکید بر اینکه دشمنان در حال فشار

آتش بس «لحدیده» از بامداد سه شنبه اجرایی می شود

منابع خبری بامداد یکشنبه گزارش داده‌اند آتش بس میان طرف‌های درگیر جنگ در یمن از بامداد سه‌شنبه در بندر الحدیده این کشور اجرایی خواهد شد. «این نیسنیم»، خبرنگار روزنامه «الاستریت‌زورنال» این خبر را در حساب کاربری‌اش در توییتر منتشر کرده است. یک منبع انصاری‌الله نیز در گفت‌وگو با الجزیره آن را تأیید کرده است.

اخبار

۶۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی در فردیس پرداخت شد

بهنام بهداروند روز یکشنبه طی گفت و گویی اظهار کرد: «این تسهیلات در بخش جهاد کشاورزی، فنی و حرفه‌ای، بهزیستی، میراث فرهنگی و گردشگری، کمیته امداد، ورزش و جوانان پرداخت شده است.» وی گفت: «مسئار کار گروه اشتغال شهرستان فردیس رتبه دوم را به خاطر پرداخت تسهیلات اشتغال فراگیر در استان البرز را به دست آورده است.»



شهردار کرج خبر داد: بهره برداری ۱۰۰ میلیارد تومانی از پروژه عمرانی در کرج

شهردار کرج از بهره‌برداری از حدود ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی همزمان با چهارمین سال انقلاب در کرج خبر داد. علی اصغر کمالی‌زاده در حاشیه نشست شورای سیاست‌گذاری راهبردی بزرگداشت چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در کرج اظهار داشت: «شهرداری کرج همزمان با چهارمین سال پیروزی انقلاب اسلامی پروژه‌های مشخصی را برای بهره‌برداری در دست اقدام دارد و ارزش ریالی این پروژه‌ها حدود صد میلیارد تومان است.»

امام جمعه کرج: مسیر مفاسد و رانت خواران در البرز را قطع کنید

امام جمعه کرج گفت: «جلو مفاسد و رانت خواران را که احتمالا وجود دارند و سعی می کنند به شما نزدیک شوند بگیرید و این مسیر را قطع کنید.»

امام جمعه کرج در مراسم تکریم و معارفه استاندار جدید در توصیه‌هایی به عزیزالله شهبازی استاندار جدید البرز گفت: «گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته در زمینه فعالیت‌های علمی، پژوهشی، صنعت، اشتغال و توسعه امید به مردم باشد.»



بنده به نوبه خودم تأملاتی که در مسیر انقلاب آلمان‌های انقلاب و رشد استان و خدمت به مردم قدم بر می‌دارید پشتیبان و کمک کار شما هستیم و برای شما آرزوی موفقیت و خدمت‌رسانی بیشتر را دارم.»

دنیای هوادار ناراضی

در آرزوی کاهش یارانه‌ها!

این روزها عده‌ای اظهاراتی در خصوص لزوم افزایش یارانه بیان می‌کنند. خوب! گیریم که این اتفاق هم افتاد و یارانه به جای ۴۵۰۰۰ تومان شد ۱۰۰۰۰۰ تومان. اصلا می‌دانید چه عواقبی در انتظار جامعه خواهد بود؟! در شرایطی که حامل‌های انرژی گران‌ننده و نخواهد شد، در شرایطی که قیمت‌های نفت در چنان ثباتی برخوردار است که در تاریخ بی‌سابقه‌ای است، در شرایطی که گوشت در زمره کالای روزمره در سبد خرید همگان قرار دارد، در اوضاعی که لوازم خانگی، موبایل، سکه، ارز، خودرو و سایر نیازهای اقتصادی جامعه بی‌هیچ محدودیتی در اختیار اقشار مختلف قرار دارد، در این شرایط که حتی پوشاک با ناگزیرترین قیمت و بهترین کیفیت از هر نوع برند داخلی و خارجی به دست مصرف‌کننده می‌رسد؛ قطعاً افزایش مقدار یارانه تنها به یک نتیجه منجر خواهد شد و آن ایجاد بازار کاذب در زمینه خودروهای گران‌قیمت و کالاهای لوکس است چرا که افزایش نقدینگی در متن جامعه وقتی شهروندان از داشتن ملزومات اولیه تأمین هستند صرفاً به گسترش بازار در این بخش خواهد انجامید.

یک دیدگاه

هنر دوچندان بانوان ایرانی

یکی از ارکان مهم در ورزش، پوشش مناسبی است که تهبوبه بدنی ورزشکار را تأمین کرده و راندمان او را بالا ببرد. این امر تا جایی بر رکوردهای ورزشکاران اثر دارد که حتی مایو شناگران هر روز با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین از کیفیت بهتر و ویسکوزیته کمتر برخوردار می‌شود.



علی ساجدی

روایت حاجی‌بابایی از جزئیات نشست فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس وزیر راه: پروازهای چارتری خلاف است و با آن برخورد خواهیم کرد

پرداخت می‌شود که قطعاً دولت آینده را بدهکار می‌کند، از دیگر مسائل مطرحه توسط اعضای فراکسیون بود.» حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: «همچنان نمایندگان به مسائل دیگری نیز اشاره کردند که از جمله آن، رسیدگی به مناطق حادثه‌خیز در برخی از این مناطق قتل‌گواه شده است، به طوری که آمار تلفات جاده‌های کشور غیرقابل قبول است. ضرورت تکمیل پروژه‌های عمرانی فعلی بدون شروع کردن پروژه‌های جدید، تهیه و ارائه طرح‌های لازم جهت تأمین مالی و رفع موانع پیشرفت پروژه‌ها و تصویب آن در جلسات سران سه‌وقه است.»

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: «وزیر راه عنوان کرد که پرواز چارتر خلاف است و اینچنین با اینگونه برنامه‌ریزی پروازی چارتری برخورد خواهیم کرد و باید چارتر بسته شود. مگر برای کسی که مسافر خاص خود را داشته باشد.»



رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: «وزیر راه عنوان کرد که پرواز چارتر خلاف است و اینچنین با اینگونه برنامه‌ریزی پروازی چارتری برخورد خواهیم کرد و باید چارتر بسته شود. مگر برای کسی که مسافر خاص خود را داشته باشد.»

خبر

تاخیرترین ایرلاین‌ها را بشناسید: «پویایر» خوش‌قول‌ترین ایرلاین ایرانی شد



سازمان هواپیمایی کشوری جزئیات پروازهای انجام شده در فرودگاه مهرآباد در مهر سال ۱۳۹۷ را منتشر کرد و براین اساس شرکت هواپیمایی پویایر با ۱۰۰ درصد پرواز به موقع خوش‌قول‌ترین شرکت ایرانی شد. براساس گزارش منتشر شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری در مهرماه سال جاری شرکت هواپیمایی آسمان با انجام ۷۸۲ پرواز پرکارترین ایرلاین ایرانی بوده است و پس از آن شرکت‌های ماهان با ۶۶۶، ایران‌ایر با ۵۷۴ و زاگرس با ۴۹۵ پرواز قرار دارد.



پیش‌بینی اعتبار ۲۴۰۰ میلیاردی برای ساخت آزادراه شیراز - اصفهان

عنايت الله رحيمی پيرامون آخرين وضعيت بزرگراه شیراز - اصفهان بيان کرد: آزادراه شیراز - اصفهان پس از افتتاح علاوه بر ایمنی و توجه به مباحث زیست محیطی ۲ ساعت از طول مسیر شیراز - اصفهان را می‌کاهد.



کشف ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در کرج

جانشین فرمانده انتظامی استان البرز از کشف ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال خبر داد.

اخبار

غلامی: بورسیه‌ها ارز نیما دریافت می‌کنند



منصور غلامی در حاشیه آیین نوزدهمین جشنواره تقدیر از پژوهشگران برتر کشور در خصوص تأمین ارز مورد نیاز دانشجویان ایرانی خارج از کشور، اظهار کرد: با بانک مرکزی توافق رسیده است. بر این اساس ارز نیمایی به این دو گروه پرداخت می‌شود چرا که عمده بودجه آنها از سوی دولت در حال تأمین است.

وزیر بهداشت: اختصاص ۳ دهم بودجه به پژوهش خجالت‌آور است

حسن قاضی‌زاده هاشمی صبح یکشنبه در نوزدهمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوریان بزرگیزه کشور، گفت: در سال‌های گذشته شاهد رشد و فناوری بالایی در ایران بودیم که یکی از نقاط افتخارآمیز برای کشور است. در سال ۲۰۰۱ تولیدات علمی ما ناچیز بود اما در ۱۰ سال شتاب چشمگیر گرفتیم و در سال ۲۰۱۱ موقعیت ممتازی کسب کردیم.

دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیلان آشنا به فرهنگ کار را تربیت نمی‌کنند!

منشی گری با مدرک دکتری را استخدام کنم، بارها گریه کردم. متأسفانه دانشجویان فارغ‌التحصیل طوری از دانشگاه بیرون می‌آیند که تصور می‌کنند برای درآمدزایی باید پشت میز کار کنند.

دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیلان آشنا به فرهنگ کار را تربیت نمی‌کنند!

به گزارش «دنیای هوادار»، رضا جعفری روز گذشته در جمع اعضا هیات علمی و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، با تأکید بر موضوع چالش‌های ارتباط صنعت و دانشگاه اظهار کرد: ارتباط صنعت و دانشگاه دچار برخی چالش‌ها شده است. امروزه ارتباط صنعت و دانشگاه سه‌وجهی است و وجه سوم آن دولت و حاکمیت است که باید فضا را برای ارتباط صنعت و دانشگاه فراهم سازد.

لیگ برتر در میانه راه جذابیت

از هواداری تا داوری، همه در خدمت فوتبال



محمدحسین سیفی

استراحتگاه میانی خود رسید و قهرمان نیم فصل خود را شناخت و حالا برای مدتی همه تیم‌ها به آماده سازی دوباره و البته تماشای بازیکنانشان در جام ملت های آسیا می‌نشینند، تا با شروع نیم فصل دوم، با قدرت هرچه تمام تر به میدان بیایند. به همین مناسبت، «دنیای هوادار» مروری گذرا داشته است بر مهم ترین اتفاقاتی که در این پانزده هفته ابتدایی لیگ برتر افتاد. اتفاقاتی که به نوعی در ذهن تماشاگران فوتبال حک شده است و یاد آوری آن‌ها خالی از لطف نخواهد بود.

مقابل چشمان هواداران تبدیل کردند. از همان هفته های نخست، بوی روزهای دلچسب فوتبال ایران به مشام می‌رسید. جایی که نه تنها حساسی چه در بالای جدول و چه میان قعرنشینان تصور می‌شد. اما اتفاقی که تا به اینجای لیگ که ایستگاه میانی آن را پشت سر گذاشتیم، چیزی فراتر از حساسیت و چالش بوده و رقابت‌ها کاملا نفس گیر دنبال شده است. هیچ تیمی دلش نمی‌خواهد از کورس جا بماند و هیچ باشگاهی امتیاز از دست دادن را بر نمی‌تابد. به تبع این هیجان میان تیم‌ها، هواداران نیز با شور و اشتیاقی مثال زدن و کم نظیر در سال‌های اخیر لیگ برتر، استادیوم های کوچک و بزرگ کشور را پر کردند و جذابیت های بازی را از سطح برد و باخت به «حیثیت»

هواداری؛ پر شور اما کم حوصله

بی تردید تصور این نیم فصل اول بدون حضور و استقبال این تماشاگران، تقریبا غیر ممکن است. اتفاق کم



نظیری که در شهرهای «قائم شهر»، «تبریز»، «مسجد سلیمان»، «مشهد»، «رشت» و البته «تهران» افتاد با هیچ کلمه ای توصیف شدنی نیست. حضور تماشاگر همان چیزی است که فوتبال ما سال‌ها را به نیکمیت های مبرمی به آن داشت و کمبودش در دیدارهای حساس کشور حس می‌شد. اما از وقتی «تراکتورسازی» و «سپیدرود» به لیگ برتر اضافه شدند، کمی شهرستان های ما جان گرفتند و از سنگینی حضور تماشاگران تنها در آزادی، کمی کاسته شد. در این فصل اما بازی کردن در هیچ استادیوم و در هیچ شهری، کار آسانی نیست. در این فصل با اضافه شدن «ساجی قائمشهر» و «فت مسجد سلیمان» و همچنین در کورس قرار گرفتن «پدیده مشهد»، سه تیم طرفدار کشور به فوتبال اضافه شدند. جو وحشتناکی که در این شهرها حاکم است را به اوضاع سرسام آور «فتش جهان» اصفهان و «یادگار امام» تبریز اضافه کنید تا متوجه شوید که هیچ تیمی در خارج از خانه در امان نیست. بی تردید این تماشاگران با حضورشان، نقش تعیین کننده ای نیز در نتایج ایفا کردند. آن‌ها ثابت کردند که وقتی «استادیوم» باشد و «تیم» روی اصول نتیجه بگیرد، قطعاً استقبال خواهند کرد. اما مساله دیگر، طاقت پایین این تماشاگران است که در دقایقی از دیدارها، زیبایی فوتبال را به چالش می‌کشیدند. دادن شعارهای «زاد پرستانه»، تحریک آمیز، دون شان انسانی و البته بی ادبانه، نفس لذت بردن را از فوتبال نشانه می‌رود که به سود هیچ کس نیست. نه دردی از مشکلات شهر و باشگاه دوامی کند، و نه تیم را به سمت گلزنی هدایت می‌کند. این‌ها تنها باعث می‌شوند که جو استادیوم‌ها مسموم بشود و جلوی پروژه «رود خانواده‌ها» به

از همان هفته های نخست و اخراج نشدن «علی علیپور» و «وریا غفوری» و البته دربی جنجالی اصفهان در هفته چهارم که داوری رسماً سر «ذوب آهن» را برید گرفته تا پناحتی و اخراج اعلام نشده در دربی پایتخت. از سود بردن دوباره سپاهانی ها در دیدار مقابل نساجی مازندران تا متضرر شدن آن‌ها در دیدار حساسشان مقابل پرسپولیس در اصفهان و آن پناحتی مشکوک برای سرخ‌ها. از این دست اتفاقات در نیم فصل اول، کم نبودند و داد همه تقریباً بلند شده است. جالب تر از این‌ها که دیدار پایانی نیم فصل اول نیز بدون اعتراض به داوری به پایان نرسید و سپاهانی‌ها یک گل سالم به ثمر رساندند که داور آن را مردود اعلام کرد.

اما در مورد داوری یک نکته جالب دیگر را هم در این نیم فصل تجربه کردیم؛ پرسپکتیو برای تشخیص افساید، برنامه نود از نظر علمی سعی کرد گل تراکتور در پرسپولیس را مردود نشان دهد که آن محاسبه با خط کش و سر و صدای زیادی در فضای مجازی به پا کرد. هرچند در فوتبال روز دنیا هم همین اتفاقات برای بررسی افساید می‌افتد.

کورس ترسناک قهرمانی

اگر فصل گذشته، پرسپولیس با اختلافی که در صدر جدول ایجاد کرده بود، عملاً جذابیت رقابت بر سر قهرمانی را از همان نیم فصل اول از بین برده بود، ظاهراً این فصل دیگر از این خبرها نیست! سه تیم هم امتیاز در صدر جدول که تنها به لطف تفاضل گل و منتظر لغزش «استقلال تهران» و «تراکتورسازی تبریز» اضافه کنید که با فاصله کمتر از شش

استادیوم را بگیرد. جا به جایی های غول آسا

اما از اتفاقات مهمی که در نیم فصل اول به دفعات شاهدش بودیم، تغییر سرمربی تیم های بزرگ و کوچک در هفته های میانی و پایانی نیم فصل اول است. «تراکتورسازی»، «فولاد خوزستان»، «ماشین سازی»، «سپیدرود رشت»، «فت مسجد سلیمان»، «صنعت نفت آبادان»، «استقلال خوزستان» و البته «ذوب آهن اصفهان» تیم هایی بودند که در نیمه راه سرمربیان خود را اخراج و مربیان دیگری را جایگزین کردند. اتفاقی که در هفته های پایانی لیگ ما را بسیار جذاب تر کرد چرا که نام هایی جانشین سرمربیان قبلی شدند که هر کدام وزنه های بزرگی به حساب می‌آیند.

نظیری که در شهرهای «قائم شهر»، «تبریز»، «مسجد سلیمان»، «مشهد»، «رشت» و البته «تهران» افتاد با هیچ کلمه ای توصیف شدنی نیست. حضور تماشاگر همان چیزی است که فوتبال ما سال‌ها را به نیکمیت های مبرمی به آن داشت و کمبودش در دیدارهای حساس کشور حس می‌شد. اما از وقتی «تراکتورسازی» و «سپیدرود» به لیگ برتر اضافه شدند، کمی شهرستان های ما جان گرفتند و از سنگینی حضور تماشاگران تنها در آزادی، کمی کاسته شد. در این فصل اما بازی کردن در هیچ استادیوم و در هیچ شهری، کار آسانی نیست. در این فصل با اضافه شدن «ساجی قائمشهر» و «فت مسجد سلیمان» و همچنین در کورس قرار گرفتن «پدیده مشهد»، سه تیم طرفدار کشور به فوتبال اضافه شدند. جو وحشتناکی که در این شهرها حاکم است را به اوضاع سرسام آور «فتش جهان» اصفهان و «یادگار امام» تبریز اضافه کنید تا متوجه شوید که هیچ تیمی در خارج از خانه در امان نیست. بی تردید این تماشاگران با حضورشان، نقش تعیین کننده ای نیز در نتایج ایفا کردند. آن‌ها ثابت کردند که وقتی «استادیوم» باشد و «تیم» روی اصول نتیجه بگیرد، قطعاً استقبال خواهند کرد. اما مساله دیگر، طاقت پایین این تماشاگران است که در دقایقی از دیدارها، زیبایی فوتبال را به چالش می‌کشیدند. دادن شعارهای «زاد پرستانه»، تحریک آمیز، دون شان انسانی و البته بی ادبانه، نفس لذت بردن را از فوتبال نشانه می‌رود که به سود هیچ کس نیست. نه دردی از مشکلات شهر و باشگاه دوامی کند، و نه تیم را به سمت گلزنی هدایت می‌کند. این‌ها تنها باعث می‌شوند که جو استادیوم‌ها مسموم بشود و جلوی پروژه «رود خانواده‌ها» به

توفیق اجباری داوری های پر اشتباه

به طرز تعجب بر انگیزی، داوری‌ها در نیم فصل اول لیگ برتر پر از اشتباهات بزرگ و کوچک تاثیر گذار بود و نکته جالب ماجرا جایی است که هیچ تیمی نبود که از داوری لطمه ندیده یا سود نکرده باشد. کار به جایی رسید که «فریدون اصفهانیان» حیرت زده گفت که «اگر همه از داوری ضرر کردند، پس چه کسی سود کرده؟». این جمله شاید در نگاه اول جمله خنده داری به نظر برسد، اما مساله اینجاست که این جمله مصداق بارز اتفاقات داوری رخ داده در نیم فصل است. همه تیم‌ها سود و زیان داشتند و به طبع همه تیم‌ها چند بازی یک بار به داوری معترض بودند.

به انتخاب تحریریه «دنیای هوادار»

تیم منتخب لیگ برتر تا پایان نیم فصل ۹۷-۹۸

نیم فصل اول به پایان رسید. سپاهان، پرسپولیس و پدیده اصفهان سه تیم هم امتیازی بودند که در جایگاه نخست نیم فصل اول جا خوش کردند و آمار کاملاً قابل قبولی از خود بر جای گذاشتند؛ چه از نظر هجومی و چه از نظر دفاعی. تیم تحریریه «دنیای هوادار»، تصمیم گرفته است به همین مناسبت با بررسی تمام بازیکنان لیگ برتر در پست های مختلف اعم از دروازه تا مهاجمین، تیم منتخب نیم فصل اول خود را منتشر کند و در کنارش اطلاعات کوتاهی از این بهترین‌ها به نمایش بگذارد. بی شک که لذت خواهید برد.

